ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2675/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 31 tháng 7 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Triển khai thực hiện Nghị quyết số 114/2018/NQ-HĐND ngày 06/7/2018 của HĐND tỉnh ban hành Quy định về phân cấp nhiệm vụ chi bảo vệ môi trường từ ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 19/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06/01/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý kinh phí sự nghiệp môi trường;

Căn cứ Nghị quyết số 114/2018/NQ-HĐND ngày 06/7/2018 của HĐND tỉnh ban hành Quy định về phân cấp nhiệm vụ chi bảo vệ môi trường từ ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số 4892/STNMT-KHTC ngày 25/7/2018,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 114/2018/NQ-HĐND ngày 06/7/2018 của HĐND tỉnh ban hành Quy định về phân cấp nhiệm vụ chi bảo vệ môi trường từ ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (đính kèm Nghị quyết số 114/2018/NQ-HĐND).
1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa và các đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 114/2018/NQ-HĐND ngày 06/7/2018 của HĐND tỉnh.
2. Hàng năm đánh giá kết quả triển khai thực hiện và trình UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh tại kỳ họp cuối năm theo quy định.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa và Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Quốc Hùng

* Nghị quyết số 114/2018/NQ-HĐND ngày 06/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh đã đăng Công báo số 42 ngày 03/8/2018 tại trang 2481
PAGE